Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
      двадцать восьмая сессия

от 04 октября 2019 года

                                       №348
О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счётном органе города Оби Новосибирской области», утвержденное решением седьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 27.09.2011 года №59
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьёй 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
       1.  Внести в Положение «О контрольно-счётном органе города Оби Новосибирской области», утвержденное решением седьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 27.09.2011 года №59 изменения согласно приложению.
       2.    Решение опубликовать в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте города Оби.
       3.    Решение вступает в силу со дня его опубликования.

       4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (О.О. Григоренко).
Председатель Совета                                                                   М.Л. Гольдштейн
Глава города                                                                                    А.А. Мозжерин
Приложение
к решению  28-й сессии Совета

депутатов города Оби

Новосибирской области
четвертого созыва

от 04.10.2019  года №348
Изменения в Положение «О Контрольно-счётном органе города Оби Новосибирской области», утвержденное решением седьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 27.09.2011 года №59

1. Пункт 5.11.  раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.11. Кандидатуры на должность председателя контрольно-счетного органа представляются в Совет депутатов города Оби, перечисленными в пункте 5.2.  настоящего раздела субъектами, не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя контрольно-счетного органа.».
2. Пункт 6.3. раздела 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 6.4. настоящего раздела.».

3. Пункт 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.4. Граждане, замещающие должности председателя и аудитора контрольно-счетного органа, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов города Оби, главой города Оби, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Оби.».
4. Подпункт 7 пункта 7.5. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7) выявления обстоятельств, предусмотренных пунктами 6.3., 6.4. раздела 6 настоящего Положения.».
5. Дополнить пункт 7.5. раздела 7 подпунктом 8 следующего содержания:
«8)  несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
6. В пункте 15.2. раздела 15 слова «пунктом 13.1.» заменить словами «пункта 15.1.».
7. Дополнить раздел 15  пунктом 15.4.1. следующего содержания:

«15.4.1. Должностные лица контрольно-счетного органа обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

8. Пункт 17.8. раздела 17  дополнить предложением следующего содержания: «Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».